股票代码：601500         股票简称：通用股份        公告编号：2023-112

江苏通用科技股份有限公司

关于投资 600 万条半钢子午线轮胎技改项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资项目名称：600 万条半钢子午线轮胎技改项目（以下简称“本项目”）

 投资金额：项目总投资 88,152 万元，其中建设投资 70,129 万元，流动资

金 18,023 万元。

 特别风险提示：未来国内外政治环境及经济形势、市场竞争等存在发生

变化的可能，项目投资计划可能根据未来实际情况调整，存在不达到原计划

及预测目标的风险；本次投资项目尚需主管部门审批或备案。

一、投资项目内容概述

（一）对外投资的基本情况

随着公司半钢胎产品竞争力的不断提升，目前无锡工厂产能已不能满足客

户日益增长的订单需求。同时受宏观环境影响，国内卡客车轮胎市场行业景气

度仍处在弱复苏阶段，据隆众资讯统计，目前国内全钢胎样本企业产能利用率

仅为 65.18%。在终端需求弱势叠加成本上涨等情况下，国内全钢胎市场竞争愈

加激烈、产品毛利率较低。

为进一步优化产业结构布局，满足国内外市场需求，公司拟对无锡基地现

有部分全钢胎产能进行技改，投资建设 600 万条半钢子午线轮胎技改项目。项

目总投资 88,152 万元，其中建设投资 70,129 万元，流动资金 18,023 万元。

（二）董事会审议情况

公司于 2023年 11月 10日在公司会议室以现场加通讯方式召开第六届董事

会第十四次会议，审议通过了《关于投资 600 万条半钢子午线轮胎技改项目的

议案》，该议案同意票 7 票、反对票 0 票、弃权票 0 票。会议的召集和召开符

合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

本次投资不涉及关联交易，不构成重大资产重组。根据《公司章程》、《上

海证券交易所股票上市规则》的相关规定，上述事项无需提交公司股东大会审

议。

本次对外投资获审议通过后，由董事长全权代表本公司签署、执行与本投

资项目相关的法律性文件，并办理或在公司董事会授权范围内转授权其他人员

办理相关事宜。

二、投资项目的基本情况

1、项目名称：600 万条半钢子午线轮胎技改项目

2、建设地点：江苏省无锡市锡山区东港工业园

3、建设内容：项目包括年产 600 万条半钢子午线轮胎技改项目。

4、实施进度：项目建设期为 18 个月。

5、投资总额：项目投资总额 88,152 万元，其中：建设投资 70,129 万元，

流动资金 18,023 万元。

6、资金来源：自筹资金等方式

7、经济效益：经测算，该项目建成后，预计新增年均营业收入 103,118 万

元，年平均净利润 9,450 万元，项目税后财务内部收益率为 13.59%，项目税后

投资回收期为 7.67 年。

三、对外投资对上市公司的影响

公司基于宏观经济环境、市场情况和发展规划，通过本次技改项目调整，

优化产能结构，依托国内半钢胎工厂的智能化运营经验和高品质、高性能的产

品口碑，增加市场景气度高、毛利率高的产能，从而提升整体竞争力，符合公

司实际情况和发展战略。

本次项目达产后，公司销售收入及盈利能力预计将进一步增长，对提升市

场占有率和品牌影响力，实现公司可持续发展、维护股东长远利益具有重要意

义。

四、对外投资的风险分析

1、未来国内外市场需求、融资环境与政策、国际政治环境及经济形势、原

材料行情存在发生变化的可能，项目的投资计划可能根据未来实际情况调整，

存在不能达到原计划及预测目标的风险。

2、本项目投资尚需获得相关主管政府部门的审批或备案，项目规模和建设

进度存在一定不确定性。

公司将持续跟踪项目建设及运营过程中遇到的各方面问题，并根据发现的

问题及时采取措施进行有效解决。

特此公告。

江苏通用科技股份有限公司

董事会

2023 年 11 月 11 日